
  

 

1 / 2 

 

 
 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:  27.01.2020 
Naše značka:       SPU 042003/2020/525104/Opl  
Spis. značka: SZ SPU 030340/2020 
 
Vyřizuje:  Dita Opluštilová  
Tel.:  727 956 800 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  d.oplustilova@spucr.cz 
 
Datum:  05.02.2020 

 
 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Státní pozemkový úřad (dále jen “SPÚ“) obdržel dne 27.01.2020 Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), která je zaevidována pod č. j. SPU 
030340/2020. 
 
 
Předmětem Vaší žádosti je poskytnutí seznamu pozemků ke dni 01.01.2020 v katastrálních 
územích Nedachlebice, Bílovice u Uherského Hradiště a Březolupy evidovaných na listu 
vlastnictví č. 10002, které slouží jako podklad pro sestavení účetní závěrky k 01.01.2020. 
 
 
 
SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj Vám v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) 
zákona č. 106/1999 Sb., poskytuje požadované informace. 
 
V příloze je informace označena jako:  
CIS_ k.u._Bilovice_u_UH_k.u._Brezolupy_k.u._Nedachlebice 
 
V příloze Vám poskytujeme seznam pozemků v katastrálních územích Nedachlebice, 
Bílovice u Uherského Hradiště a Březolupy evidovaných na listu vlastnictví č. 10002, 
s uvedenou aktuální účetní hodnotou pozemků k 31.12.2019, která byla použita pro řádnou 
účetní závěrku sestavenou ke dni 31.12.2019. 
 
Dovolujeme si upozornit, že SPÚ jako vybraná účetní jednotka, má podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví (dále jen „zákon o účetnictví“) a vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, povinnost přeceňovat majetek určený 
k prodeji na reálnou hodnotu /§ 27 odst. 1 písmeno h), zákona o účetnictví/. Reálnou 
hodnotou se rozumí hodnota majetku stanovená na základě znaleckého posudku.  
Přeceňování majetku se týká úplatných převodů pozemků (např. prodeje, směny, dohody o 
rozdělení společné věci) podle:  

- § 10 až § 13 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu; 
- zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 

zemědělskému majetku (dále jen „zákon o půdě“);  
- zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby; 
- zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (dále jen „horní 

zákon“);  
- zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, /převody nepotřebného majetku státu/. 

    
   Datová schránka 
  
    
 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín 



 

 

2 / 2 

 

 
Do hodnoty pozemků navržených k odstátnění podle § 17 odst. 3 zákona o půdě a horního 
zákona se započítává i cena za vyhotovení znaleckého posudku a případně další náklady 
spojené s převodem. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
(otisk úředního razítka) 
……………………………. 
Ing. Mlada Augustinová v. r.  
ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj 
Státního pozemkového úřadu 
 


